g g “.fh:‘-%g i, Minbtero dellbstruztone, dell Uiserlb o dolla Ricerca |
‘zg%a;:rlmip I1 Pregrammezie: e&laﬁmnnil H
,ﬂ"’ filtores Uinnne, Finanxiarta s Irrumentsll 7
?% @ TT ﬁ E%yﬁ QL? Ghrezigne Genecale perimesvent! in malern di Editzis
Scolastica, per la gustiona dat Fendl Strunueail pet !
B 1atru imw & gt ipnavaalane Bigitale
g Utticls v

jﬁ%@?ﬁ

UNIONE EUROPEA - e s MIUR

ISTITUTO STATALE ’ISTRUZIONE SUPERIORE“P. ALDI” 150 90012008
Sede Legale: P.zza E. Benci n.1 - 58100 GROSSETO T
AGENZIA FORMATIVA accreditata presso la Regione Toscana W LCDE A
Seda accreditata A.|.C.A ECDL Core Level —Test Center WHO? Tl
PROT. N. 3569 /C14 GROSSETO 27/439/2016

CIG: ZAD1A4FOED
CUP: D56J15001620007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. N, 2428/C14 del 21/06/2016 ¢& stata indetta la gara per
la fornitura e l'installazione di attrezzature tecnologiche per il progetto : 10.8.1.A3-FESRPON-TO-
2015-234 avente titolo “AMBIENTE DIGITALE PER L’IIS ALDI", finanziato per un importo
complessivo pari ad € 19.998,21, IVA inclusa.

PREMESSO che a seguito di regolare Procedura di affidamento in economia, mediante cottimo
fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 con lettera di invito prot. n. 2430/C14 del
21/06/2016 la Ditta Etic S.r.l. (p.iva n. 03393431204) & risultata aggiudicataria in via definitiva della
fornitura con coniratto protocollo n® 3471/C14 del 22/09/2016, per I'importo contrattuale di €
15542,80 IVA inclusa, con un ribasso percentuale del 8,56% sul prezzo a base d’asta di € 16998,50
IVA inclusa;

PREMESSO che, il Disciplinare di Gara allegato alla lettera di invito, restituito debitamente
sottoscritto dall’aggiudicatario, espressamente richiama la clausola obbligatoria di adeguamento della
fornitura, entro i Hmiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgv.
18 aprile 2016 n. 50, art. 106 c. 12 (Modifica di contratti durante il periodo di efficacia);

RAVVISATA 1" opportunita di avvalersi della facolta prevista dal D. Lgv. 18 aprile 2016 n. 50, art.
106 c. 12, per I'applicazione di modifiche non sostanziali agli stessi patti, prezzi e condizioni della
stipula originaria entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato con il contratto protocollo n®
3471/C14 det 22/09/2016al fine di ampliare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche gia
oggetto di fornitura,

ACCERTATA la realizzazione di economie destinate all’acquisto di beni ¢ servizi, quantificate, in
conseguenza del ribasso percentuale, in € 1453,7;

DATO ATTO che P’impegno di spesa per la fornitura de quo trova integrale copertura finanziaria
nella somma originariamente stanziata per I’esecuzione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-T(-2015-
234,



VISTO Part. 106 c. 12 ~ Modifica di contratti durante i periodo di efficacia - del D.Lgs. 18 aprile
2016 n. 50 “Atuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE ¢ 2014/25/UF, sull'aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e def servizi postali, nonché per il riordino detla disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture™;

DETERMINA
o diassumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

e diautorizzare I'impegno di spesa di € 973,56 TVA compresa, a valere sui fondi destinati al
Progetto PON 16.8.1.A3-FESRPON-TO-2615-234 per I'ampliamento della fornitura oggetto
di determina di impegno protocollo n® 2428/C14 del 21/06/2016 di ulteriori attrezzature
tecnologiche multimediali, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario, come di
seguito specificate:

Prodotto Quantita Importo senza IVA Importo con IVA
NOTEBOOK ACER 5 399.00 486,78

TMP257 -

TOTALI 798,00 973,56

o di affidare la fornitura di cui trattasi alla Ditta Etic S.r.] ( p.iva 03393431204) di Casalecchio di
Reno (BO)

e
£

1 ,
l/Dirigente-Sgolastico
/Dott. ’b/'éj(’éal\/lugnai

S : : g //g -

i



